

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 34

19-08-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

Ny vejledning: Corona og spiseaktiviteter

Dansen med coronavirus fortsætter desværre et stykke tid endnu, og den vil fortsat påvirke måden vi er sammen på. Det er vigtigt, at vi gør alt, hvad vi kan for, at medlemmerne føler sig trygge og sikre ved Ældre Sagens arrangementer og aktiviteter. Ikke mindst når vi samles om mad og drikke.

Den nye vejledning indeholder gode råd og forholdsregler til arrangører af spiseaktiviteter, herunder Danmark spiser Sammen.

Vejledning: Corona og spiseaktiviteter

Vejledning: Brug af mundbind

Ældre Sagen følger myndighedernes krav og anbefalinger om brug af mundbind i situationer, hvor det kan være svært at holde afstand f.eks. i den kollektive trafik. Ifølge Sundhedsstyrelsen er det, det primære formål med at bære mundbind, at bæreren ikke smitter videre, hvis man er smittet, men ikke har symptomer. Mundbind kan også give en ekstra beskyttelse for f.eks. særligt sårbare, der kan have svært ved at holde to meters afstand.

Læs mere

Så er puljen genopslået!

Pulje til aktiviteter og aflastning af pårørende til demensramte er genopslået

Flere lokalafdelinger har allerede søgt i første runde og fået bevilget penge til udflugter, koncerter, aktivitetskasser, spil til fælles brug på plejehjem, musikpuder til udlån til hjemmeboende og meget mere

Ansøgningspuljen udgør denne gang 20 mio. kr.

Der er ansøgningsfrist den 21. september

For afklarende spørgsmål kontakt konsulent Jette Abildskov,
ja@aeldresagen.dk

[Link til mere information, ansøgningsmaterialet samt ansøgningseskema](#)

Lokale aktiviteter på plejehjem i en Coronatid

SH-teamet udsender i forlængelse af Landsbestyrelsens beslutning d. 30. juni 2020 om åbning af alle lokale aktiviteter disse anbefalinger og overvejelser i forbindelse med afholdelse af aktiviteter på plejehjem.

Det er op til den enkelte lokalafdeling at beslutte, hvilke aktiviteter der genåbner. Det er vigtigt, at aktiviteterne tilrettelægges, så det er trygt for både medlemmer og frivillige at deltage.

Udsender regeringen yderligere lokale eller nationale restriktioner skal disse

selvfølgelig efterleves.

For afklarende spørgsmål kontakt konsulent Jette Abildskov,
ja@aeldresagen.dk

Få alle retningslinjerne om aktiviteter på plejehjem

Inspiration fra Aarhus lokalafdeling

På trods af de pludselige udbrud af Corona i Aarhus kommune er Aarhus lokalafdeling klar til sæsonstart 1. september 2020, de har nemlig forberedt sig godt.

Find inspiration i de tiltag, de har taget i Aarhus.

Læs mere

Retningslinjer-Influenza-vaccination under COVID19

Det er vigtigt at personer i særlig risiko bliver vaccineret mod influenza og pneumokokker, under Coronaepidemien.

Sundhedsstyrelsens vurderer, at dette kan lade sig gøre, når følgende retningslinjer overholdes:

- Antallet af personer, der skal vaccineres på et givent sted skal begrænses, så der ikke opstår lange køer. Dette kan sikres ved, at alle der skal vaccineres booker tid online
- Det skal sikres, at der kan holdes god afstand mellem de fremmødte
- Overholdelse af god håndhygiejne, herunder brug af hyppig håndvask og håndsprit
- DLVS vil sikre, at der er mundbind og sprit til benyttelse af alle

samarbejdspartnere i lokalet

- Udlevere DLVS' lille pjece om informeret samtykke og mulige bivirkninger.

Det er bedst at vise, hvor håndsprit og denne pjece ligger

- Der opfordres til grundig rengøring af lokaler

Læs om målgrupper for gratis vaccination mod pneumokokker og influenza

Lokale it-aktiviteter med hensyn til Corona

Her kan du læse vejledningen for it-aktiviteter i Ældre Sagen i den kommende tid. Vi håber, at vejledningen kan være til inspiration for de lokale aktiviteter, og kan bidrage til at skabe tryghed for alle.

Vejledningen vil løbende blive opdateret.

I er selvfølgelig velkomne til at kontakte os for spørgsmål og sparring.

Bedste hilsner, Jesper Holst (33968814) & Judith Nathan (30352377)
Frivilligkonsulenter i it-teamet

[Sendt til alle it-aktivitetsledere]

[Sendt til alle it-distriktskoordinatorer]

[Sendt til alle formænd]

Læs her om it-aktiviteter i en tid med Corona

Så er der igen IT-kurser i hele landet

Nogle er lige om hjørnet (både i tid og sted)!

Kurserne er til jer, der er it-frivillige, og i jeres lokalafdeling underviser og

hjælper ældre med at komme på og følge med den digitale udvikling. Vi har flere nye spændende kurser til at støtte op om jeres frivillige indsats, hvor der er mulighed for at lære nyt, mere og vigtigst af alt, at udvikle jer sammen, både med frivillige fra jeres egen lokalafdeling eller ved at møde frivillige fra lokalafdelinger rundt om i det ganske land.

Bemærk at der også er et specifikt it-aktivitetsleder kursus.

Udnyt mulighederne og deltag – men husk at jeres formand altid skal godkende jeres kursusdeltagelse, da transportomkostninger bliver dækket af lokalafdelingen.

Rigtig god fornøjelse.

[Sendt til alle it-frivillige]

[Sendt til alle formænd]

[Du kan se hele kursuskataloget her](#)

Der er flere penge i it-søgepuljen

Den lokale søgepulje for it-aktiviteter giver stadig mulighed for at søge inden for rammen:

- Opstart af nye aktiviteter
- Udvidelse af eksisterende aktiviteter
- Nye, uprøvede annonceringsmuligheder.
- Rekruttering af nye it-frivillige (fx ved annoncering).

NB! Forbruget skal være foretaget og dokumentation indsendt inden den 12. december.

[Sendt til alle it-aktivitetsledere]

[Sendt til alle formænd]

Hvad kan man søge it-puljen til

Ældre Sagens FødselsdagsLotteri

Efter et flot SommerLotteri med en omsætningsrekord på 5.372.172 kr. er det nu tid til FødselsdagsLotteriet.

Lotterierne er et vigtigt bidrag til Ældre Sagens økonomi og bidrog i 2019 med 6% af indtægterne. Det udsendes 4 gange årligt til omkring 150.000 medlemmer, og ca. 25.000 vælger at spille med.

FødselsdagsLotteriet har fokus på, at alle medlemmer af Ældre Sagen vinder, når de spiller med i lotteriet, idet indtægten fra lotterierne går til at støtte vores vigtige arbejde for at vi alle kan leve et godt liv – hele livet.

Hovedpræmien er på 400.000 kr. og der præmier for 700.000 kr.

FødselsdagsLotteriet udsendes til 167.000 medlemskaber som Direct Mail. Kender du nogen, der gerne vil spille med, men som ikke har modtaget lotteriet med posten, kan du anbefale dem at spille med på Ældre Sagens hjemmeside.

Succeskriteriet er en omsætning på 4.800.000 kr.

- Spilleperiode 18. august til 2. oktober
- Trækningen foregår 13. oktober
- Resultatet er på www.aeldresagen.dk den 20. oktober

Gå til Ældre Sagens lotteri online